
28Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.296

<#ABC#462898#28#535132>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 031/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
2023.0000.212.0770 do tipo Menor Preço, Regime de Execução 
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de 
engenharia para demolição da unidade de placa e construção 
de alvenaria do CEPMG Pedro Ludovico Teixeira, no município 
de Trindade - GO. Empresa Vencedora: Práxis Construtora, 
Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96, no valor de 
R$ 4.573.618,90. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, 
ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Goiânia, 28 de maio de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#462898#28#535132/>

Protocolo 462898

<#ABC#462884#28#535117>

ERRATA AO AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, 
no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA 
referente a publicação do Diário Oficial do Estado dia 27.05.2024, 
nº 24.294, Pág. 13 e Diário do Estado, nº 3486, Pág. 8, Aviso de 
Retificação de Resultado Pregão Eletrônico nº 032/2022, Processo: 
2021.0000.607.6257, da Secretaria de Educação de Goiás. ONDE 
SE LÊ: “VIENA LOCAÇÕES TURISMO E EVENTOS LTDA - CNPJ 
09.168.219/0001-79 - Lote 06: R$427.770,00 e ALMEIDA MATOS 
TRANSPORTES LTDA-ME - CNPJ 45.217.901/0001-78 - Lote 
13: R$1.500.511,58” LEIA-SE: “VIENA LOCAÇÕES TURISMO 
E EVENTOS LTDA - CNPJ 09.168.219/0001-79 - Lote 06: 
R$427.329,41 e ALMEIDA MATOS TRANSPORTES LTDA-ME - 
CNPJ 45.217.901/0001-78 - Lote 13: R$1.499.834,16. As demais 
informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 27 de maio de 2024.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#462884#28#535117/>

Protocolo 462884

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#463072#28#535341>

PORTARIA Nº 0546, DE 27 DE MAIO DE 2024

Altera a composição do Comitê Permanente 
para Questões da Mulher e da Diversidade, 
instituído no âmbito desta Secretaria de 
Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições 
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444, 
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás 
nº 24.281, e tendo em vista o Processo SEI nº 201800002047622,

Considerando o previsto no Decreto estadual nº 9.251, de 
25 de junho de 2018, que instituiu os Comitês Permanentes para 
Questões da Mulher e da Diversidade, no âmbito do Poder Executivo 
estadual; e

Considerando a solicitação contida no Despacho nº 
1118/2024/SSP/SPTC (SEI nº 60516194), resolve:

Art. 1º  Alterar o Comitê Permanente para Questões da 
Mulher e da Diversidade, instituído anteriormente por meio da 
Portaria nº 0044, de 26 de janeiro de 2024 (SEI nº 56150466) e 
demais portarias contendo alterações.

Art. 2º  Estabelecer que o sobredito Comitê passará a ser 
composto pelas servidoras abaixo elencadas:

I - ANA ELISA GOMES MARTINS, inscrita no CPF nº 

***.959.601-**, ocupante do cargo de Delegada de Polícia, titular 
da Delegacia Estadual de Atendimento Especializado à Mulher 
- DEAEM/PC;

II - DYRLENE SEIXAS SANTANA, inscrita no CPF nº 
***.476.831-**, ocupante do cargo de Major/PM, Comandante do 
Batalhão Maria da Penha/PMGO;

III - RAQUEL CAVALCANTE CAMPOS FUCHS, inscrita 
no CPF nº ***.772.321-**, ocupante do cargo de Major/PM, 
Subcomandante do Batalhão Maria da Penha/PMGO;

IV - JOYCE FERREIRA FARIA DIAS, inscrita no CPF nº 
***.857.661-**, ocupante do cargo de Major QOCBM;

V - NÚBIA MIRANDA VIEIRA, inscrita no CPF nº 
***.554.196-**, ocupante do cargo de Perito Criminal/SPTC; e

VI - SARAH LUIZ MONTEIRO MARQUES, inscrita no CPF 
nº ***.974.541-**, ocupante do cargo de Policial Penal/DGPP.

Art. 3º  Determinar que a coordenação do Comitê ficará a 
cargo da Delegada Titular da Delegacia Estadual de Atendimento 
Especializado à Mulher - DEAEM/PC.

Art. 4º  Estabelecer que os membros designados nesta 
Portaria deverão observar as diretrizes estabelecidas pelo Decreto 
estadual nº 9.251, de 25 de junho de 2018.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 6º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Gabinete do Delegado-Geral da Polícia Civil, ao Comando-Geral da 
Polícia Militar, ao Comando-Geral do Corpo de Bombeiros Militar, à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica, à Diretoria-Geral da 
Polícia Penal e à Superintendência de Gestão Integrada/SSP para 
conhecimento e demais providências.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#463072#28#535341/>

Protocolo 463072

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#463017#28#535282>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 09/2024
Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito Ordinário 
nº 09/2024, SEI nº 202400007047889, com base na Sindicância 
Preliminar nº 158/2019 - GCDPC e no Inquérito Policial nº 27/2019 
- 3o CIP/GCDPC. Vítima: Administração Pública. Fato: extrai-se 
dos autos que dois dos servidores acusados teriam supostamente 
recebido a verba de ajuda de custo denominada AC-4 de forma 
indevida, em valores acima do então regulado pela Portaria nº 
1153/2017, e repassaram parte do dinheiro ao terceiro acusado. 
Infração: art. 303, incisos XLII e LIV, da Lei nº 10.460/88. SCDPC, 
Goiânia, 27/05/2024.

THIAGO DAMASCENO RIBEIRO
Superintendente de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#463017#28#535282/>

Protocolo 463017

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#463034#28#535300>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 025/2024 Substituição Gestor FR 
PM-5
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o 
Major PM *3.02* Filogônio Junio da Costa, da função de Gestor 
do Fundo Rotativo da Quinta Seção do Estado Maior da PMGO 
(PM-5). Art. 2º - Atribuir a servidora Major PM *3.92* Dayse Pereira 
Vaz Veiga, a função de Gestora do Fundo Rotativo da PM-5, nos 
termos da Portaria nº 025-2024 - publicada no DOPM nº 100/2024 
(SEI 202400002050852). MARCELO GRANJA - Coronel QOPM - 
Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor do 
FREAP/PM.
<#ABC#463034#28#535300/>

Protocolo 463034

<#ABC#463036#28#535302>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 026/2024 Substituição Gestor FR 06º 
CRPM
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o 
Major PM *3.70* Oseas Vieira de Melo Neto, da função de Gestor 
do Fundo Rotativo do 06º Comando Regional da Polícia Militar (06º 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: aceb3ed9


